
 
 

Na osnovu člana 130. Zakona o bankama („Službene novine Federacije BiH“, broj 27/17), čl. 

5. stav (1) tačka h) i 19. stav (1) tačka c) Zakona o Agenciji za bankarstvo Federacije Bosne i 

Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj 75/17) i člana 12. stav (1) tačka d) 

Statuta Agencije za bankarstvo Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 

BiH“, broj 03/18), Upravni odbor Agencije za bankarstvo Federacije Bosne i Hercegovine, na 

sjednici održanoj dana 29.07.2021. godine donosi 

 

 

ODLUKU 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O IZVJEŠTAJIMA KOJE BANKA 

DOSTAVLJA AGENCIJI ZA BANKARSTVO FEDERACIJE BOSNE I 

HERCEGOVINE PREMA STANDARDIZOVANOM REGULATORNOM 

IZVJEŠTAJNOM OKVIRU (COREP) 

 

  

Član 1. 

(1) U Odluci o izvještajima koje banka dostavlja Agenciji za bankarstvo Federacije Bosne i 

Hercegovine prema standardizovanom regulatornom izvještajnom okviru (COREP) 

("Službene novine Federacije BiH", broj 86/20), u članu 2. stav (1) tačka g) alineja 4), iza 

riječi: „Razmjena kolaterala“ se briše slovo „i“ i stavlja zarez. 

(2) U stavu (1) tačka g), alineja 5) iza riječi: „Izračuni“ se umjesto tačke stavlja zarez, a iza 

alineje 5) dodaju se nove alineje 6), 7) i 8) koje glase: 

„6) Obrazac C 80.00 - RSF: Potrebno stabilno finansiranje, 

 7) Obrazac C 81.00 - ASF: Raspoloživo stabilno finansiranje i  

 8) Obrazac C 84.00 - NSFR: Koeficijent neto stabilnog izvora finansiranja.“. 

 

Član 2. 

(1) U članu 3. stav (2) mijenja se i glasi: 

„(2) Banka je dužna dostavljati Agenciji Izvještaje iz člana 2. stav (1) tačka g) alineje od 1) 

do 5) mjesečno, do 10-tog u tekućem mjesecu za prethodni mjesec, a alineje od 6) do 

8) kvartalno, do kraja narednog mjeseca po isteku kvartala.“ 

(2) Stav (7) mijenja se i glasi: 

„(7) Mjesečne izvještaje za rizik likvidnosti i izvora finansiranja iz člana 2. stav (1) tačka g) 

alineje od 1) do 5) ove odluke, banka je dužna dostavljati samo elektronskim putem, a 

na izvještajne datume 31.03., 30.06., 30.09. i 31.12. i u papirnoj formi, pri čemu se u 

pogledu njihove dostave u papirnoj formi primjenjuju odredbe kao i za druge kvartalne 

izvještaje, odnosno godišnje izvještaje iz ove odluke, te na bilo koji izvještajni datum 

ukoliko se desi prekoračenje ograničenja propisanih zakonskim i podzakonskim aktima. 

Kvartalne izvještaje za rizik likvidnosti i izvora finansiranja iz člana 2. stav (1) tačka g) 

alineje od 6) do 8) ove odluke, banka je dužna dostavljati na način koji je propisan za 

sve kvartalne izvještaje, primjenjujući odredbe iz st. (1), (3), (4), (5) i (6) ovog člana.“. 

 

Član 3. 

(1) U članu 4. stav (1) iza riječi: „popunjavanja istih“ briše se tačka i dodaje zarez                      

i riječi: „osim uputstva za izvještavanje o NSFR-u po odredbama člana 2. stav (1) tačka g) 

alineje 6), 7) i 8) ove odluke, koje u skladu sa članom 47. stav (3) Odluke o upravljanju 

rizikom likvidnosti banke donosi direktor Agencije do 30.09.2021. godine.“.  

(2) U stavu (2) iza riječi: „web stranici Agencije“ briše se tačka i dodaje zarez i riječi: „osim 

izvještajnih obrazaca iz člana 2. stav (1) tačka g) alineje 6), 7) i 8) ove odluke, koji su u 

skladu sa članom 47. stav (3) Odluke o upravljanju rizikom likvidnosti banke sastavni dio 



 
 

Uputstva za izvještavanje o NSFR-u, koje donosi direktor Agencije do 30.09.2021. 

godine.“.  

 

Član 4. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenim novinama 

Federacije BiH", a primjenjuje se počev od finansijskog datuma 31.12.2021. godine. 

 

 

Broj: U.O.-63-04/21       PREDSJEDNICA 

Sarajevo, 29.07.2021. godine                                         UPRAVNOG ODBORA 

 

                                                                                 mr.sc. Ljerka Marić, dipl. ecc., s.r.                                                               
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


